平成17年 9月 27日

各位

久光製薬株式会社

ピンク色が新しい！におわず肌にやさしい女性向けシップ

『サロンシップ L』新発売のお知らせ

久光製薬株式会社（東京本社/東京都千代田丸の内 1-11-1）は、女性向けのシップ剤と

して、におわず肌にやさしいタイプでピンク色が特徴の「サロンシップ L」を 9月 27 日に

新発売（メーカー出荷）致します。

長時間のデスクワークや立ち仕事の後は、足の疲れや肩こりが気になります。またハイ

ヒールなどの履物の影響により、ふくらはぎや足裏の疲れに悩む女性が少なくありません。

そんな女性たちの為に開発されたのが「サロンシップ L」です。

シップの効能・効果はそのままに、「におわない」「肌にやさしい」という女性のニーズを汲

み取り、さらに女性になじみやすい色と形に仕上げました。ピンク色のシップは、可愛らしい

手のひらサイズ。また内袋にもお洒落なピンクのデザインを採用し、携帯しやすいのも特徴の

一つです。

目立たずにおわないタイプなので、オフィスや外出先でも安心してご使用頂けます。足

の疲れや肩こり、筋肉疲労に悩む女性たちに、場所を問わず是非お使い頂きたい商品です。

商品概要につきましては、添付のとおりです。どうぞ宜しくお願い申し上げます。

                                       以上

商品概要

商品名  ：サロンシップ L

区分   ：一般用医薬品

商品特徴 ：① におわない

② 刺激マイルドタイプで肌にやさしい

      ③ ピンク色のシップで目立ちにくい

④ 伸縮自在でぴったりフイット

⑤ さわやかな使用感

成分・分量：（膏体 100g 中）

サリチル酸グリコール・・・ 1．25ｇ

ビタミンＥ酢酸エステル・・・ 1．00ｇ

         ※添加物として、グリセリン、ケイ酸ＡＩ、酸化チタン、ゼラチン、パラベン、

ポリアクリル酸部分中和物、ポリビニルアルコール（部分けん化物）、その他 4成分

         を含有します。

効能・効果 ： 肩こり、打撲、捻挫、筋肉痛、筋肉疲労、腰痛、関節痛、骨折痛、しもやけ

用法・容量 ： 1 日 1～2 回患部に貼付してください。

剤型   ：シップ剤 （7ｃｍ×10ｃｍ）

容量・価格：10 枚入 660 円（希望小売価格・税抜）

取扱先  ：全国の薬局、薬店、ドラッグストア

お問い合せ先

●報道各社様からのお問い合せ先       ●お客様からのお問い合せ先

久光製薬株式会社 広報室室長 椛島光政    久光製薬株式会社 お客様相談室

〒100－6221 東京都千代田区丸の内 1-11-1    0120-133250

TEL:03-5293-1721  FAX:03-5293-1741     受付時間 9：00～12：00、13：00～17：50

（土、日、祝日を除く）

商品写真